COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Ministério da Agricultura,

Fechamento dos Lotes

200701010498
LOTE

NR. Municipio UF
1 PALMEIRAS DE GO
2 PALMEIRAS DE GO
3 PALMEIRAS DE GO
4 SAO LUIS DE GO
5 SAO LUIS DE GO
6 ALTA FLORESTA MT
7 ALTA FLORESTA MT
8 DIAMANTINO MT
9 GUARANTA DO MT
10 PARANAITA MT
11 SINOP MT
12 SINOP MT
13 SINOP MT
14 SINOP MT
15 SINOP MT
16 SINOP MT
17 SINOP MT
18 SINOP MT
19 SINOP MT
20 SINOP MT
21 SORRISO MT
22 VARZEA GRANDE MT
23 VARZEA GRANDE MT
24 ANANINDEUA PA
25 ANANINDEUA PA
26 ANANINDEUA PA
27 ANANINDEUA PA
28 ANANINDEUA PA
29 ANANINDEUA PA
30 PAU D'ARCO PA
31 CARIRI DO TO

Total Geral

Prego Minimo
Prego Maximo

Pecuaria e Abastecimento

(Resumo)
05/09/2007
QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra
30.090,0 30.090,0 0,0
82.390,0 82.390,0 0,0
220.270,0 220.270,0 0,0
48.230,0 48.230,0 0,0
44.722,0 44.722,0 0,0
2.486.934,0 2.486.934,0 0,0
957.146,0 957.146,0 0,0
12.613,0 12.613,0 0,0
17.760,0 17.760,0 0,0
1.247.000,0 1.247.000,0 0,0
4.275.329,0 4.275.329,0 0,0
1.360.897,0 1.360.897,0 0,0
8.859.000,0 8.859.000,0 0,0
925.337,0 925.337,0 0,0
210.187,0 210.187,0 0,0
30.110,0 30.110,0 0,0
24.000,0 24.000,0 0,0
29.250,0 29.250,0 0,0
83.324,0 83.324,0 0,0
128.566,0 128.566,0 0,0
117.000,0 117.000,0 0,0
1.300.580,0 1.300.580,0 0,0
78.440,0 78.440,0 0,0

432.650,0 40.000,0 392.650,
442.611,0 40.000,0 402.611,0
150.000,0 40.000,0 110.000,0
545.467,0 0,0 545.467,0
142.569,0 0,0 142.569,0
343.090,0 0,0 343.090,0
747.000,0 220.000,0 527.000,0
54.000,0 54.000,0 0,0
25.426.562,022.963.175,0 2.463.387,0
0,1420 Media
0,5180 Media

o

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
9,25%
9,04%
26,67%
0,00%
0,00%
0,00%
29,45%
100,00%
90, 31%
Simples
Ponderada

1

05/09/2007

VALORES NEGOCIADOS
Abertura Fech.

0,3770
0,3930
0,4080
0,4080
0,3930
0,3460
0,3880
0,4100
0,1420
0,3300
0,2560
0,2560
0,2730
0,2730
0,2940
0,3020
0,2620
0,2220
0,2580
0,2730
0,3300
0,1730
0,1900
0,4430
0,4700
0,4700
0,4700
0,4700
0,4700
0,4140
0,2460

0,3944
0,3528

0,4600
0,4990
0,5180
0,4850
0,4560
0,4350
0,4500
0,4100
0,1420
0,3590
0,3340
0,2870
0,3400
0,3440
0,3590
0,4220
0,3500
0,3500
0,3490
0,3520
0,3690
0,2750
0,2880
0,4430
0,4700
0,4700
0,4700
0,4700
0,4700
0,4140
0,3860

16:25

V1.0Operacgéo

13.
41.
114.
23.
20.
1.081.
430
5.

2
447 .
1.427.

91

8.101.

841,40
112,61
099, 86
391,55
393,23
816,29

.715,70

171,33

.521,92

673,00
959,89

.577,44
.060,00
.315,93
.457,13
.706,42
.400,00
.237,50
.080,08
.255,23
.173,00
.659,50
.590,72
.720,00
.800,00
.800,00

0,00
0,00
0,00

.080,00
.844,00

453,73



COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB 1

Ministério da Agricultura, Pecudria e Abastecimento 05/09/2007
16:26
Mapa Estatistico por UF depositéria
200701010498 05/09/2007
Lote Armazem Pregco sem ICMS Quantidade % Adqu.
Produto V1.0Operacgéao Bolsa
Nome Cidade UF Abert. Fecham. Ofertada Negociada
1 CONAB 03 PALMEIRAS DE GO ARROZ EM CASCA 0,3770 0,4600 30.090,0
30.090,0 13.841, 40BNM 100,00%
30.090,0 13.841,40 100,00%
2 CONAB 03 PALMEIRAS DE GO ARROZ EM CASCA 0,3930 0,4990 82.390,0
14.000,0 6.986, 00BBSB 16,99%
68.390,0 34.126, 61BNM 83,01%
82.390,0 41.112,61 100,00%
3 CONAB 03 PALMEIRAS DE GO ARROZ EM CASCA 0,4080 10,5180 220.270,0
14.000,0 7.252,00BBSB 6,36%
146.270,0 75.767, 86BNM 66,40%
60.000,0 31.080, 00BBM_GO 27,24%
220.270,0 114.099, 86 100,00%
4 CONAB 02 SAO LUIS DE GO ARROZ EM CASCA ( A 0,4080 0,4850 48.230,0
48.230,0 23.391, 55BCMCO 100,00%
48.230,0 23.391,55 100,00%
5 CONAB 02 SAO LUIS DE GO ARROZ EM CASCA ( A 0,3930 0,4560 44.722,0
44.722,0 20.393, 23BCMCO 100,00%
44.722,0 20.393,23 100,00%
Quantidade Ofertada GO .:425.702,0 Valor da Operacgéo P.M.P.A. 0,401
Quantidade Negociada ....: 425.702,0 212.838,65 P.M.P.F. 0,500
6 CONAB 7 ALTA FLORESTAMT ARROZ EM CASCA 0,3460 0,4350 2.486.934,0
304.000,0 132.240, 00BBO 12,22%
459.000,0 199.665, 00BCMMT 18,46%
700.000,0 304.500, 00BNM 28,15%
1.023.934, 445.411,29BMCS 41,17%
2.486.934, .081.816,29 100,00%
7 CONAB 7 ALTA FLORESTAMT ARROZ EM CASCA 0,3880 0,4500 957.146,0
280.000,0 126.000, 00BCMMT 29,25%
165.146,0 74.315, 70BMCS 17,25%
212.000,0 95.400, 00BBO 22,15%
300.000,0 135.000, 00BNM 31,34%
957.146,0 430.715,70 100,00%
8 CONAB 04 DIAMANTINO MT ARROZ EM CASCA 0,4100 0,4100 12.613,0
12.613,0 5.171, 33BBO 100,00%



Lote

10
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12

13

Nome

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
Pecuaria e Abastecimento

Ministério da Agricultura,

Mapa Estatistico por UF depositéria

200701010498
Armazem

ELIZANGELA PINTO

ZANETTE ARMS GERAIS

INDUSTRIA E COM DE

BERNATTO ARMAZENS

AGRONORTE ARMAZENS

05/09/2007
Cidade UF
GUARANTA DO MT ARROZ
PARANAITA MT ARROZ
SINOP MT ARROZ
SINOP MT ARROZ
SINOP MT ARROZ

Produto

EM CASCA

EM CASCA

EM CASCA

EM CASCA

EM CASCA

Pregco sem ICMS

Abert.

0,1420

0,3300

0,2560

0,2560

0,2730

Fecham.

0,1420

0,3590

0,3340

0,2870

0,3400

Quantidade

Ofertada

17.

.247.

.275.

760,0

000,0

329,0

.897,0

.000,0

Negociada
12.613,0

17.760,0
17.760,0

467
240

.000,0
.000,0
270.000,0
270.000,0
1.247.000,

240.000,0
180.000,0
2.147.329,
1.708.000,
4.275.329,

720.897,0
60.000,0
310.000,0
120.000,0
150.000,0
1.360.897,

480.000,0
1.800.000,
180.000,0
117.000,0
850.000,0
1.139.000,
600.000,0
137.000,0
3.556.000,
8.859.000,

V1.0Operacgéao

5

80.
717.

570.
1.427.

163.

612

61.
39.
289.
387.
204.

46
1.209
3.012

Bolsa
.171,33

.521, 92BBSB
.521,92

.653, 00BBO
.160, 00BCMMT
.930,00BMCS
.930, 00BNM
.673,00

160, 00BCMM
.120, 00BBSB
207,89BMCS
472, 00BBO

959,89

.897, 44BCMMT
.220,00BBSB
.970, 00BBO
.440, 00BCMM
.050,00BMCS
.577,44

200, 00BBSB
.000, 00BBO
200, 00BBM_UB
780, 00BBM_GO
000, 00BCMCO
260, 00BMCS
000, 00BCMM
.580, 00BNM
.040, 00BCMMT
.060,00

2
05/09/2007
16:26

% Adqu.

100,00%

100,00%
100,00%

37,45%
19,25%
21, 65%
21, 65%

100, 00%

5,61%
4,21%
50,23%
39,95%
100,00%

52,97%
4,41%
22,78%
8,82%
11,02%
100,00%

5,42%
20,32%
2,03%
1,32%
9,59%
12,86%
6,77%
1,55%
40,14%
100,00%



Lote

14

15

16

17

18

19

20

21

22

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Ministério da Agricultura,

Mapa Estatistico por UF depositéria

200701010498 05/09/2007
Armazem

Nome Cidade UF
AGRO NORTE ARMAZENS SINOP MT
CONAB 11 SINOP MT
CONAB 11 SINOP MT
CONAB 11 SINOP MT
CONAB 11 SINOP MT
CONAB 11 SINOP MT
CONAB 11 SINOP MT
GRAOS ARMS. GERAIS SORRISO MT
CAPAO GRANDE ARMAZENVARZEA GRANDEMT

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

Produto

EM

EM

EM

EM

EM

EM

EM

EM

EM

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

Pecuaria e Abastecimento

Pregco sem ICMS

Abert.
0,2730

0,2940

0,3020

0,2620

0,2220

0,2580

0,2730

0,3300

0,1730

Fecham.

0,3440

0,3590

0,4220

0,3500

0,3500

0,3490

0,3520

0,3690

0,2750 1.300.

210.

30.

24.

29.

83.

128.

Quantidade

Ofertada
925.

337,0

187,0

110,0

000,0

250,0

324,0

566,0

.000,0

580,0

Negociada

60
120

406.

231
78
30

925.

60

42.

28
80

210.

30.
30.

24
24

29.
29.

.000,0
.000,0
000,0
.337,0
.000,0
.000,0
337,0

.000,0
187,0
.000,0
.000,0
187,0

110,0
110,0

.000,0
.000,0

250,0
250,0

.324,0
.000,0
.324,0

.566,0
.000,0
.566,0

.000,0
.000,0

V1.0Operacgéao

20
41
139
79
26
10
318

10.
10.

18.

29

35.

45.

43.
43.

Bolsa

.640, 00BNM
.280,00BBSB
.664, 00BCMMT
.579, 93BBO
.832, 00BBM_GO
.320,00BMCS
.315,93

.540, 00BCMMT
.145,13BBO
.052, 00BBM_GO
.720, 00BNM
.457,13

.706, 42BBM_GO
.706,42

.400,00BMCS
.400,00

237, 50BCMMT
237,50

610, 08BNM
.470, 00BCMMT
.080,08

047, 23BNM
.208, 00BCMMT
255,23

173, 00BBO
173,00

3
05/09/2007
16:26

% Adqu.

6,48%
12,97%
43,88%
25,00%

8,43%

3,24%

100,00%

28,55%
20,07%
13,32%
38,06%
100,00%

100,00%
100,00%

100,00%
100,00%

100,00%
100,00%

64,00%
36,00%
100,00%

77,44%
22,56%
100,00%

100,00%
100,00%



COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Ministério da Agricultura,

Mapa Estatistico por UF depositéria

200701010498
Armazem

05/09/2007
Lote
Cidade

Nome UF

23 CAPAO GRANDE ARMAZENVARZEA GRANDEMT
Quantidade Ofertada MT 22.143.473,0
Quantidade Negociada ..22.143.473,0

24 CIA NACIONAL DE ANANINDEUA PA

25 CIA NACIONAL DE ANANINDEUA PA

26 CIA NACIONAL DE ANANINDEUA PA

27 CIA NACIONAL DE ANANINDEUA PA

28 CIA NACIONAL DE ANANINDEUA PA

29 CIA NACIONAL DE ANANINDEUA PA

30 SEMENTES DO PARA LTDPAU D'ARCO PA
Quantidade Ofertada PA 2.803.387,0
Quantidade Negociada ....: 340.000,0

31 ALVES RIBEIRO E CARIRI DO TO

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

ARROZ

Produto

EM

EM

EM

EM

EM

EM

EM

EM

EM

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

CASCA

Pecuaria e Abastecimento

Pregco sem ICMS Quantidade
Abert. Fecham. Ofertada Negociada
80.000,0
240.000,0
980.580,0
1.300.580,
0,1900 0,2880 78.440,0
78.440,0
78.440,0
Valor da Operacao
7.721.371,07
0,4430 0,4430 432.650,0
40.000,0
40.000,0
0,4700 0,4700 442.611,0
40.000,0
40.000,0
0,4700 0,4700 150.000,0
40.000,0
40.000,0
0,4700 0,4700 545.467,0
0,0
0,0
0,4700 0,4700 142.569,0
0,0
0,0
0,4700 0,4700 343.090,0
0,0
0,0
0,4140 0,4140 747.000,0
100.000,0
120.000,0
220.000,0
Valor da Operacao
146.400,00
0,2460 0,3860 54.000,0

54.000,0

V1.0Operacgéao Bolsa
22.000, 00BBSB
66.000, 00BBO

269.659, 50BCMMT

357.659,50

22.590, 72BCMMT
22.590,72
P.M.P.A.
P.M.P.F.

17.720, 00BBM_GO
17.720,00

18
18

.800, 00BBM_GO
.800,00

18.
18.

800, 00BBM_GO
800,00

41.400,00BBSB
49.680, 00BCMCO
91.080,00
P.M.P.A.
P.M.P.F.

20.844,00BBSB

4
05/09/2007
16:26

% Adqu.

6,15%
18,45%
75,40%

100,00%

100,00%
100,00%
0,279
0,349

26,67%
26,67%
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16:26
Mapa Estatistico por UF depositéria
200701010498 05/09/2007
Lote Armazem Pregco sem ICMS Quantidade % Adqu.
Produto V1.0Operacgéao Bolsa
Nome Cidade UF Abert. Fecham. Ofertada Negociada
54.000,0 20.844,00 100,00%
Quantidade Ofertada TO .: 54.000,0 Valor da Operacao P.M.P.A. ..: 0,246
Quantidade Negociada ....: 54.000,0 20.844,00 P.M.P.F 0,386



Acondic.

1E
1G
1G
1G
1E
1G
1E
1G
1G
1E
1G
1E
1G
1E
1G

25.426.562,0 22.963.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Ministério da Agricultura,

Mapa Estatistico Geral (Sintetico)
200701010498 05/09/2007
Quantidade
Valor da Operacao
Negociada
180.000,0 86.400,00
253.110,0 89.370,42
180.000,0 61.200,00
4.558.524,0 1.533.820,06
885.613,0 341.984, 33
994.000,0 344.064,00
125.760,0 38.759,92
1.062.952,0 382.464,78
960.000,0 318.600,00
1.798.020,0 617.915,22
5.071.147,0 1.694.216,94
1.189.080,0 519.726,99
3.760.329,0 1.263.167,89
1.244.750,0 563.235,87
699.890,0 246.527,31
175,0 8.101.453,73

— CONAB

Pecuadria e Abastecimento

Pregco Médio Ponderado

Abert.
0,4433

0,2788
0,2730
0,2715
0,3080
0,2816
0,2193
0,3001
0,2666
0,2514
0,2731
0,3518
0,2666
0,3667
0,2962
0,2837

Fech.
0,4800

0,3531
0,3400
0,3365
0,3862
0,3461
0,3082
0,3598
0,3319
0,3437
0,3341
0,4371
0,3359
0,4525
0,3522
0,3528

1
05/09/2007
16:26

Bolsa

BBM_GO

BBM_GO
BBM_UB
BBO
BBO
BBSB
BBSB
BCMCO
BCMM
BCMMT
BCMMT
BMCS
BMCS
BNM
BNM



